19/10/2023, 21:03 SEI/UFJF - 1420388 - GERAL 01: Ofício

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_download_anexo&id_anexo=725045&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=11… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

REITORIA - FAU - COORDENAÇÃO DO CURSO DE ARQUITETURA

OFÍCIO/SEI Nº 49/2023/COORD-CURSO-ARQUITETURA

Juiz de Fora, 21 de agosto de 2023.

Aos membros do Colegiado
Curso de Arquitetura e Urbanismo
FAU-UFJF

Assunto: Convocação Reunião Ordinária n. 04/2023.

    Senhor(a),

1. Nos termos do Regimento Geral da UFJF, venho convocá-los(las) para reunião
ordinária, com início às 14:00h do dia 24 de agosto de 2023, quinta-feira e término previsto
para as 17:00h do mesmo dia, na sala de reuniões n. 110-B, Galpão n. 04, Plataforma
Tecnológica, Faculdade de Arquitetura e Urbanismo (FAU-UFJF):

2. Informo, adiante, a pauta prevista para a reunião ordinária:

3. I. Leitura e apreciação da Ata 03/2023;

4. II. Informes da Coordenação;

5. III. Apreciação e aprovação de alteração no Anexo IX do PPC – "Caderno de
Estágio”, que estabelece regra sobre sequência de Estágio Obrigatório e Não-obrigatório;

6. IV. Assuntos gerais.

Atenciosamente,

RICARDO FERREIRA LOPES

Coordenador do Curso de Arquitetura e Urbanismo

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Ferreira Lopes, Coordenador(a), em 21/08/2023,
às 15:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

19/10/2023, 21:03 SEI/UFJF - 1420388 - GERAL 01: Ofício

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_download_anexo&id_anexo=725045&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=11… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 1420388 e o código CRC
214AD23B.

Rua José Lourenço Kelmer, s/n, - Bairro São Pedro - CEP 36036-900 - Juiz de Fora - MG

Nº Único de Protocolo nº 23071.911440/2023-51 Documento SEI nº 1420388